UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI

PHÒNG Y TẾ

Số:  144/CV-TP

V/v rà soát, lập danh mục

VBQPPL trong lĩnh vực trọng

tâm, liên ngành năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Tài, ngày  15 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:    Phòng Tư pháp huyện.

Căn cứ Công văn số 68/CV-TP ngày 09/8/2023 của Phòng Tư pháp

huyện Lương Tài về việc rà soát, lập danh mục VBQPPL trong lĩnh vực trọng

tâm, liên ngành năm 2023.

Phòng Y tế đã rà soát, lập danh mục văn bản quy phạm pháp luật, nội

dung cụ thể như sau:

( Có Danh mục văn bản rà soát kèm theo)

Vậy, Phòng Y tế đề nghị Phòng Tư pháp huyện tổng hợp và báo cáo

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Duy Lương

2

CƠ QUAN RÀ SOÁT: PHÒNG Y TẾ

DANH MỤC VĂN BẢN RÀ SOÁT

(Ban hành kèm theo công văn số143/CV-YT ngày 15/8/2023 của Phòng Y tế

huyện Lương Tài.)

STT Văn bản QPPL trong lĩnh vực

trọng tâm, liên ngành được rà

soát

Nội dung văn bản Ghi chú

1 Thông tư số 13/2019/TT-BYT

ngày 05/7/2019 của Bộ Y tế

Thông tư sửa đổi, bổ sung

một số điều của thông tư số

39/2018/TT-BYT ngày

30/11/2018 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định thống nhất giá

dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế giữa các

bệnh viện cùng hạng trên toàn

quốc và hướng dẫn áp dụng

giá, thanh toán chi phí khám

bệnh, chữa bệnh trong một số

trường hợp.

2 Thông tư số 39/2018/TT-BYT

ngày 30/11/2018 của Bộ Y tế

Thông tư Quy định thống

nhất giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh bảo hiểm y tế giữa

các bệnh viện cùng hạng trên

toàn quốc và hướng dẫn áp

dụng giá, thanh toán chi phí

khám bệnh, chữa bệnh trong

một số trường hợp.

3 Thông tư 37/2018/TT-BYT ngày

30/11/2018 của Bộ Y tế

Thông tư Quy định mức tối

đa khung giá dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh không thuộc

phạm vi thanh toán của quỹ

bảo hiểm y tế trong các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh của

nhà nước và hướng dẫn áp

dụng giá, thanh toán chi phí

khám bệnh chữa bệnh trong

một số trường hợp.

4  Thông tư số 14/2019/TT-BYT Thông tư sửa đổi, bổ sung

3

ngày 05/7/2019 của Bộ Y tế một số điều của Thông tư số

37/2018/TT-BYTngày

30/11/2018 của Bộ trưởng Bộ

Y tế  quy định mức tối đa

khung giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bênh không thuộc phạm

vi thanh toán của quỹ bảo

hiểm y tế trong các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh của

nhà nước và hướng dẫn áp

dụng giá, thanh toán chi phí

khám bệnh, chữa bệnh trong

một số trường hợp

5 Nghị quyết số 231/2019/NQQ-

HĐND ngày 05/12/2019 của

HĐND tỉnh Bắc Ninh

Nghị quyết vv quy định giá

dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh không thuộc phạm vi

thanh toán của quỹ bảo hiểm

y tế trong các cơ sở khám

bệnh, chưa bệnh của nhà nước

trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T11:11:19+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Y tế<pyt.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T11:12:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Y tế<pyt.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T11:12:52+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Y tế<pyt.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!